[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

406.12.2016                                                                                                                           № 61
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы муниципального образования город Торжок
Руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 12.10.2016 № 45 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 24.11.2016 № 58 и от 06.12.2016 № 59) распоряжением Губернатора Тверской области от 01.12.2016 № 902-рг «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок Тверской области», решением Торжокской городской Думы от 06.12.2016 № 60 «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок», Торжокская городская Дума р е ш и л а:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок и провести его 28 декабря 2016 года в 1000 часов по адресу:  г. Торжок, пл. Ананьина, д. 2 в помещении Торжокской городской Думы.
2. Определить место работы конкурсной комиссии: г. Торжок, пл. Ананьина, д. 2 в помещении Торжокской городской Думы.

3. Срок приема документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок с 08 по 17 декабря
2016 года по адресу: г. Торжок, пл. Ананьина, д. 2 в помещении Торжокской городской Думы, время приема документов в рабочие дни с 1400 до 17 00 часов, в выходные дни
с 1000 до 1200 часов.

4. Назначить уполномоченным лицом по приему документов, представленных претендентами на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок Вершинскую Анастасию Павловну – главного специалиста Торжокской городской Думы.
5. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок (прилагается).
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы                                                    В.И. Житков

Утверждено
решением Торжокской городской Думы
от 06.12.2016 № 61
Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок

В соответствии с решением Торжокской городской Думы от 12.10.2016 № 45           «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок» объявляется конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок (далее - Конкурс).

Дата проведения Конкурса: 28 декабря 2016 года.

Время начала проведения Конкурса: 1000 часов.

Место проведения Конкурса: г. Торжок, площадь Ананьина, д. 2, помещение Торжокской городской Думы.

Документы для участия в Конкурсе принимаются с 08 по 17 декабря
2016 года по адресу: г Торжок, пл. Ананьина, д. 2, помещение Торжокской городской Думы. Прием документов в указанный срок осуществляется в рабочие дни с 1400 до 17 00 часов, в выходные дни с 1000 до 1200 часов.

Условия проведения Конкурса:

Участвовать в конкурсе может гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет. Иностранные граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования город Торжок, которые на основании международных договоров Российской Федерации имеют право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, могут участвовать в конкурсе.

Граждане Российской Федерации, не обладающие пассивным избирательным правом в соответствии с федеральным законодательством, не могут быть кандидатами на должность Главы муниципального образования город Торжок.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию заявление в письменной форме на участие в конкурсе с обязательством в случае избрания кандидата на должность Главы муниципального образования город Торжок прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы муниципального образования город Торжок.

В заявлении указываются:

· фамилия, имя, отчество (последнее при наличии);

· гражданство;

· дата и место рождения;

· адрес места жительства;

· серия, номер и дата выдачи паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его заменяющего в соответствии с действующим законодательством, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ его заменяющий;

· сведения об образовании с указанием организации, осуществляющей (осуществлявшей) образовательную деятельность, года окончания учебы и реквизитов документа об образовании и квалификации;

· основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);

· если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости, а в случае снятия или погашения судимости, - сведения о дате снятия или погашения судимости.

К заявлению прилагаются:

· копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата в соответствии с законодательством;

· автобиография кандидата;

· копия идентификационного номера налогоплательщика (при наличии);

· копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии);

· копия трудовой книжки, за исключением случаев, если трудовая деятельность осуществляется впервые;

· копия документа о наличии образования;

· медицинская справка о состоянии здоровья;

· справка государственного медицинского учреждения о том, что гражданин не состоит (состоит) на учете у нарколога и психиатра;

· сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;
· письменное согласие на обработку персональных данных.

По желанию кандидата им могут быть представлены копии документов о дополнительном профессиональном образовании, присвоении ему ученой степени, ученого звания, награждении наградами и присвоении почетных званий, а также копии иных документов, характеризующих его личность и профессиональную подготовку.
Документы представляются единым комплектом лично кандидатом.

Представленные кандидатами копии документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) гражданина, а также могут быть заверены уполномоченным решением Торжокской городской Думы лицом аппарата Торжокской городской Думы (далее – уполномоченное лицо) при приеме документов, если представлен подлинник документа.

Факт подачи перечисленных документов подтверждается описью документов, представленных претендентом на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок, выдаваемой кандидату уполномоченным лицом.

Конкурсная комиссия не позднее, чем за 3 дня до дня проведения конкурса принимает решение об отказе  кандидату в допуске к участию в конкурсе по следующим основаниям:

а) несвоевременное представление документов кандидатом;

б) представление кандидатом документов не в полном объеме;

в) представление кандидатом неполных и (или) недостоверных сведений;

г) установление в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством, замещать должность Главы муниципального образования город Торжок.

Указанное решение конкурсной комиссии с указанием причин отказа в течение 1 дня направляется кандидату в письменной форме или вручается лично.

Не позднее, чем за 3 дня до дня проведения конкурса конкурсная комиссия формирует список кандидатов, допущенных к участию в конкурсе и утверждает его своим решением. Допущенные к участию в конкурсе кандидаты считаются зарегистрированными кандидатами.
Гражданин, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать решение конкурсной комиссии об отказе ему в допуске к участию в конкурсе в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Зарегистрированный кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от участия в конкурсе. С момента поступления указанного заявления в конкурсную комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру.

Дополнительную информацию о проведении Конкурса можно получить по адресу: г. Торжок,  площадь Ананьина, д. 2, приемная Торжокской городской Думы, телефон 8(48251) 9-29-41, 9-25-45.